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بنا بر نظرسنجی که به تازگی در آمریکا انجام 
شده است، ۷۱ درصد از مشارکت کنندگان در 
آن نسبت به کشور خود ابراز بی اعتمادی کرده 
و معتقد هستند آمریکا در مسیر اشتباهی قرار 
دارد. به نوشته نیوزویک، در حالی که کمتر از 
سه هفته تا انتخابات میان دوره ای آمریکا زمان 
باقی است، آمارها نشان می دهد رای دهندگان 
علاقه زیادی به انتخابات میان دوره ای امسال 
نشان می دهند. بر اساس آخرین نظرسنجی 
ان بی سی نیوز، اکثریت آمریکایی ها معتقدند 

این انتخابات »مهم تر« از انتخابات قبلی است.

این نظرسنجی نشان می دهد که تقریباً دو 
سوم آمریکایی ها همچنان بر اساس خطوط 
حزبی خود رای می دهند، حتی اگر نامزد آنها 
دارای نقصی اخلاقی باشد که با ارزش های 

خودشان همخوانی نداشته باشد.
رابرت کالینز تحلیلگر سیاسی و پروفسور 
دانشگاه دیلارد به نیوزویک گفت که این 
انتخابات به جای خوش بینی، بر اساس ترس 

انجام می شود.
طبق بررسی ها، به طور کلی اولویت های 
اصلی رای دهندگان در این انتخابات میان 

دوره ای حول محور اقتصاد متمرکز شده 
است. یک نظرسنجی که هفته گذشته توسط 
مورنینگ کانسالت و پولیتیکو منتشر شد، 
نشان داد که ۴۲ درصد از نگرانی های اصلی 
آمریکایی ها مسائل اقتصادی مانند مالیات، 

دستمزد، شغل و بیکاری است.
به نظر می رسد مسائل زنان مانند سقط 
جنین، کنترل موالید و دستمزد برابر در این 
دوره از انتخابات در جایگاه دوم قرار گرفته 
است و تنها ۱۴ درصد از آمریکایی ها آن را یکی 

از نگرانی های اصلی خود می دانند.

معضل بی اعتمادی به دولت فدرال آمریکا

پیش بینی ادامه بحران سیاسی اسرائیل 
پس از انتخابات کنست

براساس نظر سنجی انجام گرفته در سرزمین های اشغالی یک هفته مانده به 
برگزاری انتخابات پارلمانی رژیم اسرائیل، رقابت بین اردوگاه »بنیامین نتانیاهو« 
و اردوگاه »یائیر لاپید و بنی گانتس« پایاپای پیش می رود و کارشناسان معتقدند 

که با این وضعیت، بحران سیاسی این رژیم پس از انتخابات ادامه خواهد یافت.
این نظرسنجی که توسط شبکه تلویوزیون »کان« رژیم صهیونیستی انجام 
شده و نتایج آن امروز دوشنبه منتشر شد، نشان می دهد که حزب لیکود به 
رهبری نتانیاهو ۳۱ کرسی را به دست خواهد آورد و همچنان بزرگترین حزب 
این رژیم است؛ در حالیکه حزب »یش عتید« به رهبری یائیر لاپید نخست 
وزیر موقت رژیم صهیونیستی ۲۴ کرسی را به دست می آورد. براساس این نظر 
سنجی،  ائتلاف حزب »صهیونیسم دینی« با حزب »قدرت یهود« که ریاست آن 
را »ایتمار بن غفیر« تندرو برعهده دارد،  ۱۳ کرسی را به دست خواهد آورد و به 
این صورت، در جایگاه سوم قرار خواهد گرفت؛ هرچند نسبت به نظرسنجی قبلی 
یک کرسی را از دست داده است.  اما حزب »اردوگاه عمومی« به رهبری »بنی 
گانتس« وزیر جنگ کنونی با کاهش کرسی های خود نسبت به نظرسنجی های 

قبلی، ۱۲ کرسی خود را از آن خود خواهد کرد.
جنبش افراطی ارتدوکس »شاس« به رهبری »ارییه درعی« ۹ کرسی به 
دست خواهد آورد و در مقایسه حزب افراطی »یهودت هتواره« اشکنازی که ۷ 
کرسی به دست می آورد، از قدرت بیشتری برخوردار می شود. در مجموع، این 
نظرسنجی نشان می دهد که اردوگاه نتانیاهو ۶۰ کرسی را کسب خواهد کرد و 
این درحالی است که حداقل به ۶۱ کرسی نیاز دارد تا بتواند کابینه ای شکننده 

تشکیل دهد. 
در مقابل، اردوگاه لاپید ۵۶ کرسی را کسب خواهد کرد.  در حال حاضر 
چنانچه لیکود بر حسب ادعاهایش بتواند رای دهندگان سنتی را که در انتخابات 
گذشته شرکت نکردند، به شرکت در انتخابات ترغیب کند، اردوگاه نتانیاهو در 
آخرین هفته کارزار انتخاباتی این فرصت را خواهد داشت که یک رای مورد نیاز 
و نه بیشتر را به دست آورد.   این درحالی است که جمعیت رای دهندگان 
در جامعه فلسطینی در داخل سرزمین های اشغالی برای جلوگیری از دستیابی 

لیکود به اکثریت ۶۱ کرسی تعیین کننده خواهند بود.

ویژه

تبادل آتش هشدار بین کره شمالی و جنوبی
منابع خبری بامداد دوشنبه گزارش دادند، ارتش کره شمالی در پاسخ 
شلیک هشدار نیروهای کره جنوبی به سمت شناور متعلق به این کشور، چند 

فروند راکت به سمت مرز دریایی دو کشور شلیک کردند.
به گزارش یونهاپ کره جنوبی، ارتش این کشور بامداد دوشنبه اعلام کرد 
که به سمت یک کشتی کره شمالی که از خط مرزی فرضی دریایی بین دو 

کشور در دریای زرد عبور کرده بود، شلیک کرده است.
ستاد مشترک کره جنوبی اعلام کرد یک کشتی تجاری کره شمالی در 
ساعت ۳:۴۲ دقیقه بامداد دوشنبه )به وقت محلی( از خط فرضی تعیین کننده 
محدوده دریایی دو کشور عبور کرد که با شلیک هشدار نیروی دریایی از این 

منطقه عقب نشینی کرد.
از سوی دیگر ارتش کره شمالی مدعی شد که یک کشتی جنگی کره 
جنوبی در ساعت ۳:۵۰ دقیقه بامداد حدود ۲.۵ تا ۵ کیلومتر از مرز دریایی 
غربی تجاوز کرده و ارتش خلق کره ۱۰ فروند راکت به عنوان اخطار به سمت 

آن شلیک کرده است.
بر اساس این گزارش، یک سخنگوی ستاد کل نیروهای مسلح کره شمالی 
در این باره گفت: ما بار دیگر به دشمنان خود درباره اقدامات تحریک آمیز 

دریایی هشدار می دهیم.
این تنش درحالی صورت گرفته است که سربازان کره جنوبی رزمایش 
دفاعی سالانه با نام »هوگوک« را از هفته گذشته برای تقویت واکنش به 
تهدیدهای موشکی کره شمالی و افزایش آمادگی فعالیت های ارتش برگزار 
کردند که روز شنبه پایان یافت. هفته گذشته پس از شلیک موشک و بیش 
از ۵۰۰ گلوله توپخانه ای و پرواز تعدادی جنگنده نزدیک منطقه مرز دریایی 
از سوی کره شمالی، تنش ها در این منطقه افزایش یافت. در پی این اقدام، 
سئول با محکومیت پیونگ یانگ دست به نخستین تحریم یکجانبه از ۵ سال 
پیش زد و این اقدام کره شمالی را تخطی از پیمان ارتشی دوجانبه سال 
۲۰۱۸ میلادی در مناطق مرزی نامید. با وجود این کره شمالی، ارتش کره 

جنوبی را به افزایش تنش ها در منطقه متهم می کند.

تاکید اتریش بر مقابله اروپا با پناهجویان
»گرهارد کارنر« وزیر کشور اتریش، گفت: کشورهای عضو اتحایه اروپا باید 
برای مقابله با مهاجرت غیرقانونی، قاچاق انسان، فساد و جرایم سازمان یافته 

متحد شوند.
به گزارش وب سایت شیگن ویزااینفو، وزیر کشور اتریش این سخنان را در 

اجلاس همتایان اروپایی اش در برلین پایتخت آلمان مطرح کرد.
براساس اعلام وزارت کشور اتریش، این اجلاس به منظور بررسی تمهیداتی 
برای سخت ترکردن قوانین صدور روادید برای کشورهای غرب بالکان برگزار 
شد، زیرا شمار مهاجرت های غیرقانونی به اروپا از کشورهای ثالث به ویژه هند 

و تونس به طرز چشمگیری افزایش یافته است.
وزیر کشور اتریش همچنین گفت که کشورهای عضو اتحادیه اروپا باید 
اقدامات مرزی خارجی و سیاست های بازگشت را حفظ کنند. وی یادآور شد 
با انجام این کار، اقدامات مضاعف و سختگیرانه برای فرستادن پیام به کسانی 
که مایل به ورود غیرقانونی به اتحادیه اروپا هستند، مبنی بر اینکه این مسیر 

ناامیدکننده است، حائز اهمیت است.
وزیر کشور اتریش در ادامه تصریح کرد که کشورهای بیشتری از موضع 

اتریش در ارتباط با مهاجرت غیرقانونی و قاچاق انسان حمایت می کنند.
با توجه به شمار بالای مهاجرت های غیرقانونی به اتریش، مقام های این 
کشور کنترل های مرزی را با اسلواکی اعمال کرده اند و وزیر کشور اتریش 
ضمن استقبال از کنترل های مرزی، تمدید این اقدامات را برای مقابله با 

قاچاق انسانی ضروری دانست.
در همین حال، کارنر و نوتیس میتاراکیس همتای یونانی اش اعلام کردند 
که به منظور مبارزه با مافیای قاچاق بین المللی، سطح همکاری شان را 

افزایش می دهند.
اتریش، یونان، لیتوانی و لهستان قصد دارند اقدامات بیشتری را به منظور 

محافظت از مرزهای خارجی خود در پیش گیرند.
در همین راستا، حدود ۱۶ کشور تاکنون در زمینه رویکردی هماهنگ علیه 
بهره برداری از مهاجران به توافق دست یافته اند. جمهوری چک و اسلواکی 
نیز کنترل های مرزی شان را تشدید کرده اند. ارقام منتشر شده توسط 
آژانس مرزی اتحادیه اروپا )فرانتکس( نشان می دهد که »ورود مهاجران از 
ورودی های غیرقانونی« در نیمه اول سال ۲۰۲۲ به ۱۱۴ هزار و ۷۲۰ مورد 

افزایش یافته است که ۸۴ درصد بیشتر از سال گذشته است. 

کاهش ناگهانی ارزش ین
دولت ژاپن در هفته ای که گذشت برای دومین بار طی یک ماه گذشته برای 
جلوگیری از سقوط ارزش »ین« واحد پول این کشور در برابر دلار بیش از ۳۰ 

میلیارد دلار هزینه کرده است.
به گزارش فایننشال تایمز، فعالان بازارهای مالی ژاپن گفتند مسئولان 
این کشور روز جمعه پس از آنکه دیدند هر دلار آمریکا با ۹۴/۱۵۱ ین داد و 
ستد شد، دست به کار شدند و توانستند ارزش ین در برابر دلار آمریکا را به 

۵۰/۱۴۴ ین افزایش دهند.
در این حال فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن در جریان سفر به استرالیا 
گفت دولت وی اقدامات لازم را برای بازگرداندن آرامش به بازار مالی توکیو 

اتخاذ خواهد کرد.
کیشیدا سفته بازی در بازارهای مالی را عامل اصلی این نوسانات دانست 
و افزود: ما نمی توانیم نوسانات بیش از حد ناشی از معاملات سفته بازی را 

تحمل کنیم.
نخست وزیرژاپن ورود دولت توکیو را برای بازگرداندن آرامش به بازارهای 
مالی تائید نکرد اما گفت: ما تحولات بازار ارز را با دقت و حساسیت زیاد دنبال 
می کنیم. منابع آگاه و نزدیک به دولت ژاپن گفتند مسئولان این کشور طی 
ماه سپتامبر ۲۰ میلیارد دلار هزینه کردند تا از سقوط ارزش ین در برابر دلار 

آمریکا جلوگیری کنند.

رویداد

بشر دوستانه 

اکونومیک

»پنی موردانت« پس از شکست در 
کسب آرای لازم از رقابت برای رهبری حزب 
محافظه کار و نخست وزیری بریتانیا انصراف 
داد و به این ترتیب ریشی سوناک نخست وزیر 

بریتانیا شد.
به گزارش یورو نیوز، رهبر حزب محافظه کار 
بریتانیا نیز رسما پیروزی سوناک، وزیر دارایی 
دولت جانسون و انتخاب وی به عنوان رهبر 
حزب و نخست وزیر بریتانیا را اعلام کرد. 
موردانت در توییتر گفت: »ریشی از حمایت 
کامل من برخوردار است. من به کمپینی که 
برگزار کردیم افتخار می کنم و از همه کسانی 

که از ما حمایت کردند، سپاسگزارم.«
ریشی سوناک، اولین نخست وزیر 
غیرسفیدپوست بریتانیا، جوانترین نخست وزیر 
از سال ۱۸۱۲  واحتمالا ثروتمندترین نخست 

وزیر تاریخ بریتانیا است.

برخی گفته ها حاکی از آن است که شاه 
چارلز از ساندرینگام به لندن بازخواهد گشت 
و  در کاخ باکینگهام خواهد بود. این بدان 
معناست که او رسما استعفای لیز تراس را 
دریافت و ریشی سوناک را به عنوان نخست 
وزیر منصوب می کند. با این حال هنوز زمان 

رسمی برای این امر اعلام نشده است.
ریشی سوناک ۴۲ ساله، نوه مهاجران 
هندی الاصل به عنوان نخستین غیر 
سفیدپوست، اداره دولت بریتانیا را بر عهده 

گرفت.
او به عنوان پنجمین نخست وزیر از زمان 
برگزاری همه پرسی بریگزیت در سال ۲۰۱۶ 
که آغازگر دوره ای از آشفتگی های اقتصادی و 
سیاسی بی سابقه در بریتانیا بود، معرفی شد و 
احتمالا تلاش تازه ای را برای مقابله با تورم ۱۰ 

درصدی و اعتصاب های فراگیر شروع کند.

فارغ التحصیل ممتاز آکسفورد و 
بانکدار جوان

در   ۱۹۸۰ سال  در  سوناک  ریشی 
ساوتهمپتون متولد شد و بزرگترین فرزند از سه 
فرزند والدین پنجابی تبارش است. پدر سوناک 
یک پزشک خانواده بود و مادرش داروخانه ای 
را اداره می کرد. او در قدیمی ترین مدرسه 
دولتی انگلستان، کالج وینچستر تحصیل کرد. 
سوناک همواره گفته است که تحصیل در این 
مدرسه موجب »تحول فکری« او شده و مسیر 

زندگی اش را تغییر داده است.  
ریشی سوناک به تحصیل در رشته فلسفه، 
سیاست و اقتصاد در کالج لینکلن در دانشگاه 
آکسفورد ادامه داد و با سطح نمرات عالی 

فارغ التحصیل شد.
سوناک پس از اتمام دوره ام بی ای 
)MBA( در دانشگاه استنفورد، جایی که با 

همسر آینده خود، آکشاتا مورتی آشنا شد، در 
بانک سرمایه گذاری گلدمن ساکس به عنوان 
تحلیلگر کار کرد. او در سال ۲۰۰۶ به صندوق 
تامین سرمایه تی سی آی )TCI( پیوست ولی 
سه سال بعد آن را ترک کرد تا یک صندوق 
تامین سرمایه جدیدی را تاسیس کند. سوناک 

سپس وارد عرصه سیاست شد.
از جایگزین محافظه کار کهنه کار تا صدارت

ریشی سوناک در سال ۲۰۱۴  و یکسال 
پیش از برگزاری انتخابات سراسری به عنوان 
نامزد حزب محافظه کار در کرسی یورکشایر 
ریچموند که پیشتر در اختیار ویلیام هیگ، 
رهبر سابق حزب محافظه کار  بود، انتخاب شد.
بلافاصله پس از ورود او به مجلس عوام 
اولین مبارزه سیاسی بزرگ زندگی حرفه ای او 
در جریان بریگزیت آغاز شد. سوناک از خروج 
از اتحادیه اروپا حمایت کرد و مدعی شد که 

بریتانیا در خارج از این بلوک اروپایی »آزادتر و 
مرفه تر« خواهد بود.

ایده مورد حمایت سوناک با استقبال 
اکثریت مردم مواجه شد و سپس او در ژانویه 
۲۰۱۸ به عنوان وزیر جوان در وزارت مسکن به 

دولت راه یافت.
پس از استعفای ترزا می، او به همراه 
همکارانش، اولیور داودن و رابرت جنریک، 
مقاله ای در روزنامه تلگراف نوشت و از بوریس 
جانسون به عنوان تنها کسی که می توانست 
حزب محافظه کار را »نجات« دهد، حمایت 

کرد.
حمایت او بی نتیجه نبود، زیرا زمانی که 
جانسون در ژوئیه ۲۰۱۹ به نخست وزیری 
رسید، سوناک ترفیع پیدا کرد و وزیر دارایی 

شد.
دردسرهای همسر ثروتمند

سوناک به دلیل معرفی سریع طرح های 
حمایتی به ارزش میلیاردها پوند برای سرپا 
نگه داشتن مشاغل در طول قرنطینه ۱۸ ماه 
محبوب شد. اما طرح او برای افزایش نرخ 
بیمه با هدف تامین بودجه بیشتر برای تامین 
اجتماعی، شرکت در جشن تولد نخست وزیر 
وقت در دوران قرنطینه و سوء ظن نسبت به فرار 
مالیاتی همسرش باعث سقوط محبوبیتش شد.
خانم مورتی دختر میلیاردر هندی، نارایانا 
مورتی، یکی از بنیانگذاران غول فناوری هند، 
اینفوسیس )Infosys( است. در ماه آوریل، 
فاش شد که او با وجود مالکیت ۷۰۰ میلیون 
پوند از سهام شرکت پدرش، هیچ مالیاتی در 
بریتانیا پرداخت نمی کند چرا خود را به عنوان 
یک فرد غیرمقیم در بریتانیا به وزارت دارایی 
اعلام کرده است. هرچند این کار غیرقانونی 
نبود، اما رسانه ای شدن آن ریشی سوناک، وزیر 
دارایی وقت بریتانیا را در موقعیت دشواری قرار 
داد و همسرش را ناگزیر به پرداخت مالیات بر 
درآمدی کرد که تنها در سال ۲۰۲۱ حدود 

۱۱.۶ میلیون پوند بود.
استعفای سوناک از کابینه بورس جانسون 
در ماه ژوئیه که در اعتراض به بحران مشروعیت 
و کارآیی آن رخ داد، سرآغاز خروج وزرا و 

استعفای جانسون شد.
ریشی سوناک در رقابت برای کسب رهبری 
حزب محافظه کار، در هر یک از پنج دور 
رای گیری پارلمانی پیروز شد تا به همراه لیز 
تراس به مراحل نهایی راه یابد. اما در رقابت با 
خانم تراس شکست خورد. اما اکنون بار دیگر 
این شانس را پیدا کرد تا به بالاترین جایگاه 

سیاسی ممکن در بریتانیا و حزبش برسد.

ریشی سوناک نخست وزیر بریتانیا شد

اجماعمحافظهکارانانگلیسیروییکهندیتبار!

نخست وزیر مجارستان که از مخالفان خط مشی کلی 
اتحادیه اروپا در قبال روسیه بوده هشدار داد که از کشورش 
در مقابل فشارهای اتحادیه اروپا بر بوداپست دفاع خواهد 
کرد. »ویکتور اوربان« که از تلاش های اتحادیه اروپا برای 
فشار بر کشورش سخن می گفت اظهار داشت که مجارستان 

همواره در برابر امپراتورها مقاومت کرده و دوام آورده است.
نخست وزیر مجارستان گفت: بیایید با کسانی که از سایه 
یا از ارتفاعات بروکسل به مجارستان شلیک می کنند، خود را 
آزرده نکنیم. آنها به سرنوشت پیشینیان خود دچار خواهند 
شد. این اظهارات اوربان در جریان سخنرانی نخست وزیر در 
شهر »زالائگرسگ« )alaegerszeg( واقع در غرب این 
کشور مطرح شد. این مراسم  به مناسبت شصت و ششمین 
سالگرد آغاز قیام سال ۱۹۵۶ در مجارستان کمونیستی که در 

نهایت توسط اتحاد جماهیر شوروی سرکوب شد، برگزار شد.
وی گفت: زمانی که اولین امپراتوری فاتح به ما حمله 
کرد، ما اینجا بودیم و زمانی که آخرین امپراتوری فروپاشید، 
اینجا خواهیم بود.  در زمانی که لازم باشد تحمل خواهیم 
کرد، و زمانی که بتوانیم عقب نشینی خواهیم کرد. زمانی 
که فرصتی باشد شمشیر می کشیم و وقتی سال های طولانی 
ظلم پیش می آید مقاومت می کنیم. مجارستان از سال ۲۰۰۴ 
به عضویت اتحادیه اروپا درآمده است. بروکسل این کشور را 
به دلیل سابقه ضعیف دموکراتیک و فساد در دوران اوربان 
مقصر می داند و آن را به کاهش بودجه تهدید کرده است. 
بوداپست از پیروی از خط مشی کلی اتحادیه در مورد مناقشه 
اوکراین امتناع و برخلاف بسیاری از اعضای اتحادیه اروپا از 

ارسال سلاح به کی یف خودداری کرده است. 

»واسیل دینکو« وزیر دفاع رومانی تحت فشارها به دلیل 
اظهاراتش درباره پایان جنگ روسیه، استعفا کرد.

به گزارش خبرگزاری رویترز نوشت: دینکو در بحبوحه 
چند هفته فشار به خاطر اظهاراتش درباره اوکراین استعفا 
کرد و گفت دیگر نمی تواند با رئیس جمهوری این کشور 
همکاری کند. وزیر دفاع رومانی گفته بود که تنها شانس 
اوکراین برای پایان یافتن جنگ در این کشور از طریق 
مذاکره با روسیه است. رومانی به عنوان کشور عضو اتحادیه 
اروپا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، ۶۵۰ کیلومتر 
مرز مشترک با اوکراین دارد و میزبان سامانه دفاع موشکی 
بالستیک آمریکا است و از سال جاری، یک گروه مرکز از 

نیروهای اتحاد اروپا را در خاک خود مستقر کرده است.
در هشت ماهی که از آغاز جنگ روسیه و اوکراین 

می گذرد، حدود ۲.۶۵ میلیون اوکراینی از طریق خاک 
رومانی به اروپا فرار کرده اند. دینکو در بیانیه ای گفت: 
حرکت من )استعفا( به دلیل این است که امکان همکاری با 
رئیس جمهوری رومانی و فرمانده کل ارتش وجود ندارد. من 
فکر می کنم که کناره گیری من از این پست ضروری است 
تا به تصمیماتی که نیازمند زنجیره ای از فرماندهی روان 
هستند آسیبی وارد نشود و مجموعه پروژه های لازم برای 

وزارت دفاع و ارتش مسدود نشوند.
اوایل اکتبر دینکو گفته بود که اوکراین به متحدان 
بین المللی برای مذاکره درباره ضمانت های امنیتی و صلح با 
روسیه نیاز دارد. این اظهارات با انتقادات کلاوس یوهانیس 
رئیس جمهوری و رهبران حزب ائتلاف حاکم در رومانی 

مواجه شد.

استعفای وزیردفاع رومانی دلیل انتقاد از جنگ اوکراینبگو مگوی مجارستان و اتحادیه اروپا

رزمایش جنگی سازمان پیمان امنیت جمعی 
)CSTO( با نام »مرز - ۲۰۲۲« با حضور 
حدود یکهزار نظامی به همراه بیش از ۳۰۰ نوع 
جنگ افزار از جمله جنگنده های سوخو - ۲۵، 
بالگردها و هواپیماهای بدون سرنشین )پهپاد( 

در تاجیکستان برگزار شد.
رزمایش نیروهای جمعی استقرار سریع 
منطقه آسیای مرکزی سعد تحت عنوان 
»Border-۲۰۲۲« که روز گذشته با پایان 
رسید در پایگاه آموزشی نظامی »حرب میدان« 
در استان ختلان جنوبی تاجیکستان  به مدت 
۱۱ روز اجرا شد. در این رزمایش بیش از هزار 
سرباز و ۳۰۰ تجهیزات نظامی نیروهای  سازمان 
پیمان امنیت جمعی حضور داشتند. قرقیزستان، 
ارمنستان و بلاروس از شرکت در این رزمایش 
خودداری کردند. ارمنستان به دلیل تنش با 
جمهوی آذربایجان در این رزمایش ها شرکت 

نکرد. دلیل واقعی عدم شرکت بلاروس مشخص 
نیست، اما به دلیل درگیری اخیر با تاجیکستان، 
میزبان این رزمایش، قرقیزستان از شرکت در 
تمرینات خودداری کرد. هدف از این رزمایش 
فرماندهی  ارتقای مهارت های عملی مقامات 
و کنترل نیروها و افزایش انسجام یگان ها در 
اجرای وظایف در طول عملیات مشترک اعلام 

شد.
پیشتر رسانه های محلی قرقیزستان با استناد 
به خبر وزارت دفاع این کشور خبر دادند که 
بیشکک رزمایش های مشترک فرماندهی-

ستادی سازمان پیمان امنیت جمعی  را بایکوت 
کرده است. کارشناسان مناقشه مسلحانه اخیر 
در مرز با تاجیکستان را علت این تصمیم  اعلام 
کردند.  این رویداد  از سال ۲۰۱۲میلادی هر 
ساله برگزار می شود. تنش در مرز قرقیزستان 
و تاجیکستان در اواسط سپتامبر امسال تشدید 

شد. هر دو طرف یکدیگر را به اقدامات تحریک 
آمیز متهم کردند. تیراندازی چند روز ادامه 
داشت. در نتیجه ۶۳ کشته و ۱۹۸ زخمی از 
سوی بیشکک و ۴۱ کشته و ۳۰ زخمی  هم 
از طرف دوشنبه گزارش شده است. با وجود 
درگیری ها، گفت وگوهای دو کشور در بالاترین 
سطح همچنان ادامه دارد.  از زمان فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی، دولت روسیه با ایجاد 
ائتلاف های مختلف مانند سازمان  »پیمان 
امنیت جمعی«  تلاش کرد تا همچنان بازیگر 
اصلی در منطقه باشد. این پیمان در ۱۵ 
می ۱۹۹۲ با حضور کشورهای ارمنستان، 
ازبکستان  تاجیکستان،  قرقیزستان،  قزاقستان، 
و روسیه در چارچوب جامعه کشورهای 
مستقل مشترک المنافع در تاشکند شکل 
گرفت. جمهوری آذربایجان در ۲۴ سپتامبر 
۱۹۹۳ و گرجستان در ۹ دسامبر و بلاروس 

در ۳۱ دسامبر ۱۹۹۳ به این پیمان پیوستند. 
این پیمان نشانگر تمایل تمامی دولت های 
شرکت کننده به خودداری از استفاده یا تهدید 
به استفاده از زور بود. امضاکنندگان این پیمان 
حق پیوستن به پیمان نظامی دیگری را نداشتند 
و حمله نظامی به یکی از امضاکنندگان پیمان 
به منزله تعرض به تمامی امضاکنندگان تلقی 

می شد. بند ۴ این پیمان تصریح می کند در 
صورتی که عمل خشونت آمیزی بر هر یک از 
دولت های عضو صورت گیرد، سایر دولت ها اقدام 
به کمک رسانی فوری شامل کمک های نظامی و 
هر نوع حمایت دیگری با ابزارهای در اختیار، از 
راه به کار انداختن حق دفاع مشترک و بر اساس 

بند ۵۱ منشور ملل متحد خواهند کرد.

برگزاری رزمایش امنیت جمعی در تاجیکستان

جو بایدن در ضمن تلاشش برای رفع تردیدهای 
رای دهندگان دموکرات درباره مشکل سن بالایش برای 
نامزدی مجدد در انتخابات ریاست جمهوری، در یک مصاحبه 

تاکید کرد که ممکن است »همین فردا بیفتد بمیرد!«
به گزارش خبرگزاری رویترز، جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا که هم اکنون ۷۹ سال داشته و نامش را به عنوان 
مسن ترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا مطرح کرده، در پایان 
دومین دور ریاست جمهوری اش ۸۶ سال سن خواهد داشت. 
او تا کنون چند بار به رغم تردید بسیاری از دموکراتها درباره 
ضرورت حمایت حزب از او و تاکید آنها بر اینکه حزب 
دموکرات باید به جای بایدن از یک نامزد جوان تر حمایت 
کند، گفته که مایل است در سال ۲۰۲۴ برای انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا مجددا نامزد شود. یک نظرسنجی 
انجام شده از سوی »نیویورک تایمز/سی ینا کالج« در ماه 

ژوئیه نشان داد تنها ۲۶ درصد از رای دهندگان دموکرات از 
نامزد شدن دوباره جو بایدن برای انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ حمایت کرده اند و سن بالای بایدن دلیل اول مخالفت 
مخالفان با نامزدی مجدد بایدن برای این انتخابات بوده است. 
رئیس جمهور آمریکا که ماه آینده میلادی ۸۰ ساله می شود 
در مصاحبه با ام.اس.ان.بی.سی که روز یکشنبه پخش شد، 
گفت : وضعیت سلامت من خوب است.  همه جوانب سلامت 
فیزیکی من هنوز به خوبی کار می کنند و می دانید که از 
جنبه روانی هم همینطور است. بایدن بیان داشت، باید بقیه 
درباره او بر پایه نیروی فعلی در شغلش به جای مبنا قرار 
دادن سنش قضاوت کنند؛ هر چند که او اذعان کرد این 
مساله یک نگرانی »مشروع« رای دهندگان است. بایدن 
خاطرنشان کرد: من شدیدا به سرنوشت احترام می گذارم. 

ممکن است همین فردا مبتلا به یک بیماری شوم. 

لیز چنی نماینده جمهوری خواه کنگره آمریکا هشدار 
داد اگر دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا خود را 
به عنوان نامزد جمهوریخواهان برای انتخابات سال ۲۰۲۴ 
نامزد کند، ممکن است »حزب محافظه کار جدیدی« 
تشکیل شود.  روزنامه واشنگتن تایمز می نویسد اظهارات 
خانم چنی که در انتخابات مقدماتی کنگره در مقابل نامزد 
مورد حمایت ترامپ شکست خورد درحالی مطرح شده 
که وی تشکیل حزب ثالث برای به چالش کشیدن رئیس 

جمهوری سابق را رد نکرده است.
چنی در مصاحبه با برنامه »میت د پرس« شبکه ان 
بی سی گفت اگر ترامپ نامزد حزب جمهوری خواه شود 
این حزب فروخواهد پاشید و یک حزب محافظه کار جدید 
به جای آن ظهورخواهد کرد. من فکر می کنم که حزب 
جمهوریخواه یا از جایی که اکنون در آن قرار داریم به عقب 

برمی گردد که بسیار خطرناک و سمی است و یا حزب دچار 
فروپاشی خواهد شد و یک حزب جدید محافظه کار پدید 
خواهد آمد. وی درباره این که آیا به عنوان نامزد حزب ثالث 
در انتخابات شرکت خواهد کرد یا خیر، گفت: همان طوری 
که گفتم ما هر کاری را که لازم باشد انجام خواهیم داد. او 
)ترامپ( هرگز بار دیگر رئیس جمهوری آمریکا نخواهد شد.
چنی که معاونت کمیته تحقیقات مجلس نمایندگان 
آمریکا درباره حمله به کنگره بعد از انتخابات سال ۲۰۲۰ را 
برعهده دارد درباره نامزدهای جمهوری خواهی که از سوی 
ترامپ حمایت می شوند، گفت: آنها اکنون خطرناک تر از 
رقبای دموکرات شان هستند. چنی افزود: من فکر می کنم 
شما باید به مردم یادآوری کنید که همه موظف هستند، از 
قانون اساسی دفاع کنند و وظیفه دارند آنچه را که درست 

است انجام دهند.

هشدار لیزچنی درباره کاندیداتوری ترامپواکنش بایدن به تردیدها درباره سلامتی اش 


